



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2015 г.

№ 442-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты*

1. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 06.06.2005 № 66-п «Об Аппарате Губернатора Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.5, 2.6 и 2.25 слова «противодействия коррупции,» исключить.

1.2. Пункт 2.17 признать утратившим силу, изменив последующую нумерацию пунктов.

2. В постановление Правительства Тюменской области от 10.04.2012 № 137-п «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Тюменской области и урегулированию конфликта интересов» внести следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комитету по профилактике коррупционных и иных правонарушений Тюменской области:

а) оказывать органам местного самоуправления муниципальных образований Тюменской области методическую помощь по вопросам, связанным с деятельностью комиссий;

б) по решению председателя Комитета по профилактике коррупционных и иных правонарушений Тюменской области принимать участие в заседаниях комиссий».

3. В постановление Правительства Тюменской области от 22.10.2012 № 433-п «Об утверждении порядка организации и проведения проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, органами исполнительной власти Тюменской области в подведомственных им организациях» внести следующие изменения:

3.1. В наименованиях постановления и приложения к нему слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами государственной власти».

3.2. В пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами государственной власти».

3.3. В пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Тюменской области».

3.4. В приложении к постановлению:

3.4.1. В абзаце первом пункта 1.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами государственной власти».

3.4.2. В абзаце втором пункта 3.7 перед словами «уполномоченного органа» дополнить слова «юридического (правового) либо иного структурного подразделения».

3.4.3. В пункте 3.8 слова «, навыками и опытом работы» исключить.

4. В постановление Правительства Тюменской области от 13.02.2013 № 54-п «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Тюменской области, и руководителями государственных учреждений Тюменской области» внести следующие изменения:

4.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

4.2. В приложении к постановлению:

4.2.1. В пункте 2 слова «руководителя исполнительного органа государственной власти Тюменской области, осуществляющего полномочия координации, регулирования и контроля финансово-хозяйственной деятельности соответствующего государственного учреждения (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «председателя Комитета по профилактике коррупционных и иных правонарушений Тюменской области (далее – Комитет)».

4.2.2. В пункте 3 слова «структурные подразделения, определяемые руководителями уполномоченных органов» заменить словами «должностные лица Комитета».

4.2.3. В подпункте «б» пункта 4 слова «уполномоченных органов, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Тюменской области, осуществляющих полномочия координации, регулирования и контроля финансово-хозяйственной деятельности соответствующего государственного учреждения (далее – уполномоченный орган), Комитета».

4.2.4. В пункте 6 слова «руководителем уполномоченного органа» заменить словами «лицом, принявшим решение о проведении проверки».

4.2.5. В абзаце первом пункта 7 слова «кадровых служб уполномоченных органов» заменить словом «Комитета».

4.2.6. В абзаце первом пункта 8 слова «Руководитель уполномоченного органа либо лицо, которому такие полномочия предоставлены руководителем уполномоченного органа,» заменить словами «Должностное лицо Комитета».

4.2.7. В пункте 9 слова «руководитель уполномоченного органа либо лицо, которому такие полномочия предоставлены руководителем уполномоченного органа, обязан» заменить словами «должностное лицо Комитета обязано».

4.2.8. В абзаце первом пункта 12 слова «руководитель уполномоченного органа принимает одно из следующих решений» заменить словами «должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность руководителя государственного учреждения Тюменской области или назначившему руководителя государственного учреждения Тюменской области на соответствующую должность, представляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений».

5. В постановление Правительства Тюменской области от 15.07.2014 № 377-п «Об утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» внести следующее изменение:

в пункте 7 слова «Аппарат Губернатора Тюменской области» заменить словами «Комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений Тюменской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2015.

Губернатор области



В.В. Якушев